euaget. Ad quartū in forma corpis nihil tangit de ci-
bo dōm q nō est sile qz corp^o de se cib^o est s; nō sanguis
nisi put est effusus pōt esse potus. Ad. v. q ibi est op-
positio in adiecto dōm q non dicit eternū qz caret pñ
cipio qz sic esset oppositio in adiecto sed qz caret sine.

Ad. vi. dōm q hoc p̄cipue hic t̄agit qz vsus fidel ma-
ximē necessari^o est in hoc sacro cur; sint om̄ia contra sen-
sum z sup̄ intellectū. sed nō equaliter in alijs sacramen-
tis. Ad. vii. de forma corpis nō. po. dōm q nō est s; i-
m̄ile qz effusio sanguinis dicit causāz immediatā mor-
tis. non sic corpis traditio. Ad. viii. dōm q ponit in
forma p multis ne putet p iudicis t̄m electis quibz pro-
missio facta fuerat effusio sanguinis facta esse q̄stuz ad
efficaciā. iō dicit p multis. i. iudicis vel multis tunc est
gentibz vel p vobis ministris. i. sacerdotibz z multis. i.
alijs p quibz ministris esto randū.

Quintū sic pcedit. z videt q vbi p̄dicis non
insit aliqua vis creata ad trāsubstantiationē fa-
ciendā faciens em̄ z factū debent esse s; q̄ verbū
nō illis factū. P. Si virtus est in vbo aut ḡ succes-
siva aut simul si successiva ḡ successiue opat si simpliciter
ḡ nō pōt esse in successione hōz ḡ vt rursus est falsum
P. Si habet virtutē aut qñ est aut qñ nō est. si qñ est
ergo in successiōe si qñ nō est. ḡ nō agit P. Si datur
virtus illa aut toti orōi aut alicui p̄t̄ ita q nō toti. aut
toti z p̄t̄. si primo mō ḡ cum totū sit successiūū succes-
siva est si p̄t̄ alicui ḡ illa sola ad factū opatur. si vtriqz
ergo successiue opatur sicut ps habet esse post p̄em.

P. Verba illa nō habent vim vbi prolata a sacerdo-
te sed anima sacerdotis magis est capax diuine virtutis
qz vba ḡ magis debet esse virtus illa in sacerdote qz in
vbi. Contra Amb. dicit q sermo xp̄i creaturā mu-
tat z sic exponit corp^o xp̄i p̄secratōe celestis vbi habet
ergo verbū xp̄i virtutē in trāsmutatōe. P. Greg. n̄
senus aut. inuisibilis sacerdos inuisibiles vbas in cor-
pus suū z sanguinē vbi sui secreta p̄ate cōmutat ḡ zc.

R. Circa hoc est duplex opinio. Quidā em̄ dicunt
qō nulla virtus creata inest vbi qua fiat trāsubstantio
sed t̄m diuina institutō e formacū est vt ad plationē ho-
rum verborz p̄uersio p̄dicata fiat virtute diuina. Similit̄
dicunt in oibz alijs sacris. Alij aut verius dicūt q in
alijs formis sacroz inest aliqua virtus a deo. sed hec
virtus nō est qualitas habens esse cōpletū in natura.
qualis est virtus in natura p̄ncipalis agentis fm̄ for-
mam suā sed in cōpletū sicut virtus que est instrumen-
tum p̄ncipalis agentis z sicut similitudines colorz in acre
et qz forma efficit signādo iō cōpleta signatōe i sine ora-
tionis. i. in eius termino infundit ei virtus efficiēdi que
p̄ficiat trāsmutationē in instanti. Ad p̄mū dōm de
faciente z facto q verbū in qz tū facies. i. fm̄ sui cōplem̄
tum simul est cum facto p̄es em̄ p̄cedentes orōnis nō
sunt nisi sicut materialis dispositio ad cōplementū ei^o
vltima vō agit in virtute p̄cedenti sicut vltima gutta ca-
uans lapide virtute guttarū p̄cedentiū. Ad. ij. autē est
virtus successiva dōm q simplex est z nō est in successi-
uo non fm̄ q est successiūū sed in ei^o termino oratio em̄
q̄uis fm̄ voces sit successiva t̄m fm̄ sui signatōe sim-
plex est z illa in vltimo cōplemento orationis p̄ficiat. vñ
tunc virtus datur. Ad. iij. aut qñ est dōm q datur qñ
est in sui signatōe cōpleta z hoc est in sui termino. i. nō
simpliciter sed fm̄ quid. Ad. iij. aut toti dōm q toti
datur p̄rie nō p̄t̄ qz dat vltime p̄t̄ aut cōplem̄to non
fm̄ se sed fm̄ ordinē ad p̄cedentiā. i. nō fm̄ id q est s; in
qz tū termin^o. Ad. v. dōm q qñ aliqō opus pluribz in-
strumentis p̄ficiat in quolibet illoz est virtus aliqua licz
imperfecte. vñ in sacerdote z in vbo est virtus sicut i ma-

nu z calamo. sed qz sacerdos p̄nquior est p̄ncipali agē-
ti. iō virtus eius simpliciter dignior est z p̄manētiōz et
ad plures effectus qz vō verbū p̄nquius est op̄i fm̄ b
dignius est.

Sicut due sunt res

zc. Sic q̄tunt quattuor. Primo de
de modis quibz xp̄s manducat. Sec-
tundo vtrū si q̄s accedat ad eucharistia
cum pctō mortali peccet mortali. Tertio si q̄s acce-
dit p̄t̄itus sed nō p̄fessus peccet. Quarto si aliqō qz
p̄em mortale p̄hiberet ab accessu.

D p̄mū sic p̄cedit z videt q nō sit nisi vn^o mo-
dus manducandi xp̄m. nam sicut se habet cib^o
corpalis ad corpale manducationē ita spūalis
ad spūale. sed cib^o corpalis non sumit nisi corpale ḡ nec
spūalis nisi spūaliter P. In baptismo triplex est dif-
ferentia suscipientiū vt dictū est sup̄ de quattuor. quidā
em̄ suscipiūt sacrm̄ z rem. quidā sacrm̄ t̄m. quidā rem
z t̄m ḡ a sili triplex est mod^o susceptōis circa sacrm̄ altaris

P. Infidelis manducat corp^o xp̄i nō t̄m spūalr neqz
sacraliter qz nō refert signū ad signatū. ḡ modū mādu-
candi in sufficēter distinguunt. Contra Aug. distin-
guit hic duplicē modū. i. spūalē z sacralē. P. Man-
ducatio xp̄i refert ad manducationē rei hui^o sacri. s; du-
plex est res. i. figurata. z p̄t̄enta. sed corp^o xp̄i mysticum.
ergo duplex mod^o manducandi. R. Dōm q ill^o qō
manducat intra manducantē recipit. intra nos aut xp̄i
recipit duplx. Vno mō spūaliter p̄ fidē z eharitatē z sic
dicimur xp̄m spūaliter manducare nō vt ip̄e in nos cō-
uertat sicut est de cibo corpali. sed qz nos in ip̄m p̄uer-
timur Alio mō xp̄s recipitur in nobis p̄ suū sacrm̄ in q̄
xp̄s totus realiter est. z sic dicimur xp̄m sacraliter mā-
ducare z hec sacralis māducatio ad spūalē ordiat sicut
ad effectū sacralē. effectus aut sacroz p̄ceptio est ex sa-
cramentoz desiderio z fide qz deus sacris litā potē-
tiam nō alligauit et sicut sacra qñqz p̄cipiunt sine effectū
p̄pter impedimentū qd est in recipere. z iō isti duo mo-
di manducatiōis interdū separatim inueniunt p̄ter b ad
inuicē distinguunt. Ad. i. ḡ dōm. q ad cibūz corpale
nō ordinat aliqz aliū cibū vt cā ad effectū sicut ad cibū
spūalē ordinat sacralis. z iō nō est sile Ad. ij. de bap-
tismo dōm q sicut est in baptismo ita p̄t̄ esse in p̄positio-
to. i. vt hoc sacrm̄ suscipiat spūaliter t̄m z sacraliter t̄m.
spūaliter z sacraliter s; sed iste t̄m^o modus nō differe
a duobz p̄m̄is formis sed t̄m material. i. a p̄t̄e susci-
pientis. Ad. iij. dōm q manducatio est actus transi-
ens a manducate in manducatū. Cum ḡ querit an infi-
delis māducat xp̄m sacraliter. p̄positio duplex est si em̄
dicat modū rei manducare. dōm q sic qz xp̄s sumitur
sub sacro. si modū manducatiōis tunc distinguendū est.
aut em̄ nullā habet intentōez sumēdi illud tanqz aliqō
sacrm̄ ecclie. z tunc nō sumit sacraliter qz sumit vt rem
nō vt signū. aut habet q̄uis nō credat ibi xp̄m esse z t̄m
sumit sacraliter vt hereticus.

D scdm̄ sic p̄cedit. z videt q recipies corp^o xp̄i
cū pctō mortali nō peccet mortali. fm̄ Aug. tria
sunt genera bonoz. i. minima mediar maxima
et dicit qd in maximis bonis nemo inale vtit sed sacrm̄
corpis dñi de maximis bonis est ḡ co nemo male vtitur.

P. Nullus peccat faciēdo id ad qd tenet s; pctō z tenet
in p̄sca cōscie. ḡ nō peccat cōmunicāda. P. Null^o
est certus an sit in pctō mortali aut nō. si ḡ mortali pec-
cat quilibet q̄ accedit in mortali q̄libz q̄ accedit exponit
se discrimini accedēdo. P. Quicūqz dat occasionem

peccandi peccat. si q̄ pctōz sumens eoꝝ p̄ xpi peccat sacerdos ei etiā exhibens peccat q̄ non videt. Contra .i. Coz. xi. Qui manducat z bibit indigne iudicium sibi manducat z bibit sed indigne manducat qz accedit cum pctō gr̄e. **P.** Ibidē dicit pbet sc̄ipm hō. si q̄ nō pbat peccat omittēdo. **R.** dōm q̄ si alicui accedenti ad sacra cōmunionē dicit cōfētia q̄ s̄it in pctō mortali. peccat mortaliter qz cuiuslibz p̄sc̄ia bicitat q̄ immūsus sacroꝝ p̄cipatōe indign⁹ est. **Uñ** quicūqz cum p̄sc̄iētia peccat nō mortalis ad eucharistiā que est sacroꝝ sacroꝝ accedit cōtra p̄sc̄iētiā agit. nec differt q̄z nō ad hoc vtrū habeat certā p̄sc̄iētiā v̄l cū dubitatōe. qz qui dubitat discreti mini se exponit. si aut sit aliqua leuis cogitatio que dubitationē nō inferat p̄ris rōnibz repulsa nō impedit eucharistiē peccationē. **Impedit autē** si dubitationē inferat q̄cum leuis sit. **Si** nō oīds pctm̄ habet q̄ nō tenet in p̄sc̄iētia si hoc ex culpa ipsius acri dit vel p̄pter ignoꝝ rāntiam iuris vel p̄pter negligentia discursiōis p̄te p̄sc̄iētiē nō excusat a pctō. si od eucharistiā occidat. **Si** vero nō ex culpa sua p̄tingat excusat a pctō z gr̄am p̄sequitur v̄tute loci nisi alias obicēpo nat. **Ad .i.** v̄t di. Aug. dōm q̄ bonis sp̄ialibz de quibz Aug. loquit nō puenit male v̄t formaliter. v̄t habitu dicitēre v̄sum sed materialiter v̄t materialī obicēto bñ puenit. **Ad .ij.** de pasco dōm q̄ Aug. in ea q̄ facit od q̄ tenet nō peccat. **Sz** qz malo mō facit. vñ in cōicando z omittēdo peccat. **iz** tñ magio in cōicādo. qz cōmunicare in pctō malū est de se sed omittēre cōmunionē malū est ex p̄cepto ecclesie vñ potius debet a cōmunionē abstinere q̄z in peccato cōmunicare nec tñ iō p̄plex⁹ est qz p̄t penitēre. **Ad .iij.** nullus est certus dōm q̄ nō requirit ad cauendū picū lum discriminis certitudo sc̄iētie. sed p̄babilis p̄icru/ re que p̄t haberi p̄ q̄tuoz signa sicut dicit. **bc. b.** Primo cum q̄s deuote x̄ba dei audit. Secūdo cū quis se p̄mptū ad bñ opandū inuenit. Tertio cum q̄s abstinēdi a peccato p̄positū habet. Quarto cū q̄s de pctō dolet. **Ad** quartū dōm q̄ q̄ perit a sacerdote eucharistiā aut ē peccator aut suspēctus de crimine. **Si** pctōz out occultus aut manifest⁹. **si** occult⁹ aut ḡpenit in occulto. z tñ nō debet ei dare. habet em̄ exceptionē qua i occulto potest euz repellere debet etiā eum monere ne petat in publico. **Si** nō petat in publico nō debet ei negari. qz quilibz bet xp̄onus habet ius in eoꝝ p̄ xpi enim p̄ oibz sit traditum. nec hōbet dispensatorē exceptionē q̄ cum quā possit ei i publico oib̄cere. **Si** nō est pctōz manifest⁹ debz ei tam in publico q̄z in occulto denegare. **Si** nō sit suspēctus de crimine tunc distinguendū est. qz est triplex suspitio. quedā violenta que p̄ facto reputat. v̄t si inueniat suspēct⁹ cum suspecta. nudus cū nuda. solus in cōdem lecto. z p̄pter hanc sicut p̄pter pctm̄ negāda est cōmunionē. quedā est p̄babilis v̄t si inueniatur solus cū sola loquens tpe z loeo suspecto p̄pter hanc nō debet negari. **Quedā** leuis v̄t si aparcāt aliqua signa: nō tñ oīno certa. nec p̄pter hanc negari debet. **Sed** nunqd p̄t sacroꝝ p̄bere homi ingerenti se ad cōmunicandū hō h̄stia nō p̄secrata dōm q̄ nō. qz nulla debet fictio fieri in sacroꝝ vitatis. nec debet dari occasio idolatrādī recipiēti z inspicit. cū oīnis qui sacraliter sumit vel inspicit odorēt. **Si** aut sit suspitio vehemēs ad cuius p̄ris p̄obatō nō admittit. qz si talis p̄sumptio sicut fama publica debet etiā ei in publico denegari. alias nō nisi in occulto. p̄ alijs nō suspitioibz nullo mō est deneganduz. ne pena onte culpe noticiā irrogetur. **D** tertius sic p̄cedit. z videt q̄ si quis cōtritus sine p̄fessioē recipiat eoꝝ p̄ xpi nō peccat. sicut p̄tritus cōz recōciliat q̄s deo. ita p̄ p̄fessionē est